[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _22 .05.2019  №78п__
п. Искателей
Об утверждении состава комиссии
по   делам  несовершеннолетних
и защите их прав муниципального
образования  «Муниципальный

район  «Заполярный район»

На основании статьи 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», пунктов 2, 4.2 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 28.03.2006 № 692-оз «Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Устава муниципального района «Заполярный район» Администрация Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в следующем составе:
1. Мухин Андрей Юрьевич – заместитель главы Администрации муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам, председатель комиссии;
2. Хабарова Елена Сергеевна – главный специалист Администрации муниципального района «Заполярный район», заместитель председателя комиссии;
3. Фоменко Марина Леонидовна – специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района «Заполярный район», секретарь комиссии;
4. Шевелев Павел Валерьевич – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по социальным вопросам, член комиссии (по согласованию);
5. Кустышева Наталия Анатольевна – начальник отдела общего образования Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, член комиссии (по согласованию);
6. Гошев Сергей Николаевич - начальник отдела по делам несовершеннолетних УМВД России по Ненецкому автономному округу, член комиссии (по согласованию);

7. Левина Елена Степановна – исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по вопросам здравоохранения, член комиссии (по согласованию);
8. Федосеева Жанна Жановна – начальник филиала по Ненецкому автономному округу ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области, член комиссии (по согласованию);

9. Ермакова Наталья Александровна – начальник сектора молодежной политики и патриотического воспитания Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, член комиссии (по согласованию);
10. Ануфриева Анна Борисовна – заместитель начальника управления труда и социальной защиты Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа – начальник отдела труда и занятости населения, член комиссии (по согласованию);

11. Чупрова Надежда Павловна – главный специалист Уполномоченного по правам ребенка в Ненецком автономном округе КУ НАО «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа», член комиссии (по согласованию);
12. Филиппова Елена Алексеевна – заведующая отделением социальной помощи семье и детям ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания», член комиссии (по согласованию);
13. Тайбарей Марина Мартыновна – главный консультант комитета по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа, член комиссии (по согласованию).
2. В период временного отсутствия (трудовой отпуск, болезнь или командировка) участвовать в заседаниях комиссии при наличии копии документа о возложении исполнения обязанностей по должности начальника отдела по делам несовершеннолетних УМВД России по НАО, указанного в п. 6, имеет право     Тимиров Алексей Александрович, по должности заведующей отделением социальной помощи семье и детям ГБУ СОН НАО «Комплексный центр социального обслуживания», указанного в п. 12, -  Некрасова Оксана Федоровна.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» от 05.09.2018 № 171п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», от 25.02.2019 № 33п «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 05.09.2018 № 171п».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района                                                                                    О.Е. Холодов